
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 2436/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 sierpnia 2016 roku 
 

 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków,                                       

w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa               
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz § 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej             
z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, 
z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie wniosek Domu Zdrowia i Spokoju Sp. o.o. w Szelejewie Drugim, 
gmina Piaski, powiat gostyński, o wpisanie do rejestru ośrodków, w których mogą być 
prowadzone turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych. 
 

§ 2 

 
 Opinia dotycząca wniosku, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej        
w Poznaniu. 

 

§ 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

   
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 2436/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 sierpnia 2016 roku              

 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków,                                       

w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. 

 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.) oraz                             

§ 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie turnusów 

rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.) wojewoda rozpatruje wnioski          

o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. Warunkiem wpisu do rejestru ośrodków jest pozytywna opinia o tym 

ośrodku wydana przez samorząd województwa. 

Dom Zdrowia i Spokoju Sp. z o.o. w Szelejewie Drugim, wystąpiła  z wnioskiem do 

wojewody o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych.  

 

Na podstawie stosownych upoważnień, dokonano w dniu 20 czerwca 2016 roku wizytacji 

wymienionego wyżej Ośrodka. 

 

W wyniku przeprowadzonej wizytacji i przedstawionych dokumentów ocenia się stan 

Ośrodka jako zgodny z § 14 ust. 2 cyt. rozporządzenia, w szczególności pod względem 

standardu, warunków sanitarno-higienicznych, przystosowania warunków odpowiednich do 

rodzaju niepełnosprawności, a także możliwości realizacji programów turnusów                    

i prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji i zajęć usprawniających. 

 

Pozytywna opinia dotycząca wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa jest zasadne. 

 

 

 
Leszek Wojtasiak 

Członek Zarządu 

 

 



                       

      Załącznik do Uchwały Nr 2436/2016 

      Zarządu Województwa  Wielkopolskiego 

                 z dnia 4 sierpnia 2016 roku 

 

 

 

OPINIA 

 

Podstawa prawna: rozporządzenie M P i P S z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów  

rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694 z późn. zmianami) 

 

 

 

 Dom Zdrowia i Spokoju Sp. z o.o., zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym 

pod nr 0000502780 z siedzibą w Szelejewie Drugim, gmina Piaski, zwróciła  się                      

z wnioskiem o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy  

rehabilitacyjne dla  osób  niepełnosprawnych, korzystających z dofinansowania Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób  Niepełnosprawnych. 

 

 

Adres ośrodka:  Dom Zdrowia i Spokoju Sp. z o.o.  

                          Szelejewo Drugie 10A 33, 63-820 Piaski, gmina Piaski,  powiat gostyński 

 

 

Dane z wniosku 

Rodzaj  ośrodka: ośrodek  rehabilitacyjno – wypoczynkowy. 

Okres  świadczenia  usług:  całoroczny. 

Wnioskodawca składa pierwszy wniosek o dokonanie wpisu. 

Rodzaje  turnusów  które   mogą   być  organizowane  w  Ośrodku:  

usprawniająco-  rekreacyjny. 

Grupy  osób  niepełnosprawnych,  które  Ośrodek  zamierza  przyjmować to:  

-   osoby z dysfunkcją narządu ruchu z wyłączeniem osób poruszających się                          

    na wózkach inwalidzkich ,                      

-   z dysfunkcją narządu ruchu, poruszających się na wózkach inwalidzkich.   

 

Dnia  20  czerwca  2016  r.  w celu sprawdzenia danych o ośrodku, przedstawionych przez 

Wnioskodawcę we wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się 

turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, korzystających z dofinansowania 

PFRON i sprawdzeniu spełnienia warunków § 15 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w  sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, 

poz. 1694, z późn. zm.), odbyła się wizytacja ośrodka  Dom Zdrowia i Spokoju Sp. z o.o., 

przez przedstawicieli Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej  w   Poznaniu w osobach: 

 

- Magdalena Dymitruk – starszy specjalista 

- Małgorzata Machnicka  - specjalista  

- Jędrzej Wański- kierownik Działu Rehabilitacji Zawodowej i Społecznej. 

 

        W trakcie wizytacji ośrodek prezentowali Izabela Joanna Cwojdzińska-Jankowska                        

z-ca Prezesa i Mirosław Lempach Prezes Domu Zdrowia i Spokoju Sp. z o.o. 

 

 



Dane o Ośrodku i jego otoczeniu 

Ośrodek położony jest we  wsi   Szelejewo Drugie  w odległości 8 km od miejscowości Piaski 

(powiat gostyński, woj. wielkopolskie). Obiekt położony jest na terenie wiejskim                           

w cichej okolicy, z sąsiadującym kompleksem pałacowo – parkowym.   

Teren Ośrodka jest ogrodzony. Dojazd do ośrodka drogą  o nawierzchni asfaltowej. 

Dom Zdrowia i Spokoju w Szelejewie Drugim posiada bazę noclegową zlokalizowaną       

w budynku jednopiętrowym (oddany do użytku w 2015 r.), umożliwiającym realizację 

turnusów dla co najmniej 20-osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz 

dla ich opiekunów.  

W ośrodku do dyspozycji znajduje się 27 miejsc noclegowych w tym: 7 pokoi                              

1-osobowych, 14 pokoi 2-osobowych i 2 pokoje 3 osobowe. 

W ogólnej liczbie miejsc dostępne są 2 miejsca noclegowe w pokojach 1 osobowych, 

przystosowanych dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich.  

Wszystkie pokoje posiadają własny węzeł sanitarny, wyposażone są w łóżka, w tym łóżka 

specjalistyczne (6) dla osób leżących, ławy, szafki nocne, ubraniowe, komoda. Wszystkie 

pokoje wyposażone są w system przywoławczy. 

 

Ośrodek posiada  trzy sale ogólnego przeznaczenia o powierzchni 125,9 m² oraz salę terapii 

zajęciowej o powierzchni 40,2 m². Ponadto na terenie ośrodka znajduje się biblioteka oraz 

świetlica wyposażona w sprzęt audiowizualny, sprzęt komputerowy z dostępem do internetu. 

Zaplecze do realizacji aktywnych form rehabilitacji zlokalizowane jest na poziomie zerowym 

i parterze  budynku, na które składają się: 

 gabinet kinezyterapii o powierzchni 38,7 m², wyposażony w drabinki, materace, 

rotory, rower treningowy, stolik do ćwiczeń manualnych, UGUL, bieżnię typu 

Kettler, 

 gabinet laseroterapii o powierzchni 7,9 m², wyposażony w laser punktowy ze 

skanerem, sondę, 

 gabinet fizykoterapii o powierzchni 34,3  m², wyposażony w aparat do ultradźwięków 

z dwoma głowicami, aparat do elektroterapii, lampę solux, magner plus                       

z aplikatorami szpulowymi, 

 gabinet hydroterapii o powierzchni 7,9 m², wyposażony w wannę do kąpieli wirowej 

kończyn dolnych, wannę do kąpieli wirowej kończyn górnych, 

 gabinet masażu o powierzchni 19,1 m², wyposażony w stół do masażu elektrycznego, 

 gabinet krioterapii i fali uderzeniowej o powierzchni 19,3 m², wyposażony w aparat do 

krioterapii miejscowej wraz z głowicą, aparat do fali uderzeniowej. 

 

Przy wejściu do  budynku znajduje się podjazd dla osób niepełnosprawnych poruszających się 

na wózkach inwalidzkich i schody zewnętrze. Budynek wyposażony jest w windę dla osób 

niepełnosprawnych poruszających się na wózku inwalidzkim.  

W budynku oprócz ww. pomieszczeń do rehabilitacji, na parterze znajduje się obszerny 

korytarz, recepcja toalety, dodatkowe wejście z podjazdem na wózki inwalidzkie, winda  

ogólnodostępna. 

Ośrodek objęty jest system monitorującym. 

Gabinet lekarski o powierzchni 19,3 m², jest wyposażony w sprzęt: kozetkę, apteczkę, wagę 

lekarską, umywalkę, aparat do mierzenia ciśnienia i zestaw do udzielania pierwszej pomocy. 

Poza tym ośrodek posiada gabinet zabiegowy, wyposażony w aparat EKG, koncentratory 

tlenu, defibrylator, pompy infuzyjne, ssaki medyczne, nebulizatory. 

 

Na terenie ośrodka znajdują się ścieżki  spacerowe, w sąsiedztwie obiektu znajdują się ścieżki 

spacerowe i rowerowe. W odległości 5 km od ośrodka znajduje się kompleks boisk 

sportowych oraz hala sportowa, a w odległości 12 km od obiektu znajduje się kryty basen. 



Dom Zdrowia i Spokoju Sp. z o.o., posiada stosowne podpisane porozumienia, umożliwiające 

korzystanie z zewnętrznych rekreacyjnych obiektów. 

   

Na terenie Ośrodka znajduje się stołówka, która zapewnia możliwość diety cukrzycowej, 

niskotłuszczowej, bezglutenowej, wątrobowej i wegetariańskiej. 

Ośrodek posiada miejsca postojowe dla samochodów, w tym miejsca oznaczone dla osób 

niepełnosprawnych. 

Ponadto na terenie Ośrodka znajdują się dwie oddzielne placówki: Zakład Opiekuńczo-

Leczniczy i Zakład Fizjoterapii. 

 

 

1. Na podstawie złożonego wniosku, dokonanej wizytacji ośrodka i zapoznaniu się            

z innymi dokumentami stwierdza się:  
    - zgodność informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym, 

    - standard   Ośrodka  w  budynku  ocenia się jako wysoki. 

    - warunki pobytu dla osób niepełnosprawnych określa się  jw., 

    - bazę   noclegową  oraz  warunki    sanitarnohigieniczne  i   przystosowanie    do   osób      

z  wymienionymi  we  wniosku  niepełnosprawnościami,  ocenia   się   jako bardzo dobre, 

    - ocenia się, że ośrodek posiada  dobre  zaplecze do realizacji programów   turnusów  oraz 

aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia  zajęć mających  na   celu poprawę 

psychofizycznej  sprawności   uczestników    turnusów i    zajęć    wypoczynkowych oraz 

      zaplecze do przeprowadzenia   zabiegów  rehabilitacyjnych,  zaplecze do    realizacji  

programów turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć 

mających na  celu poprawę psychofizycznej sprawności uczestników  turnusów  i  zajęć 

wypoczynkowych   oraz zaplecze  do   przeprowadzenia   zabiegów rehabilitacyjnych 

oraz innych zajęć  wynikających  z  programu  dla osób z określonymi we wniosku 

niepełnosprawnościami. 

2. Ośrodek spełnia następujące warunki dostępności określone w § 15. ust. 1 bowiem:  

    - wniosek został złożony przez prowadzącego  i współwłaściciela Ośrodka, 

    - posiada   bazę   noclegową  i  żywieniową  umożliwiającą realizację turnusów co najmniej 

      20-osobowej zorganizowanej grupy   osób    niepełnosprawnych   oraz  ich  opiekunów                 

i kadry,  

    - ośrodek  posiada  zaplecze  do  realizacji   programów  turnusów oraz aktywnych form     

rehabilitacji, w tym prowadzenia  zajęć   mających   na  celu    poprawę   psychofizycznej 

sprawności uczestników  turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do 

przeprowadzenia zabiegów rehabilitacyjnych, zaplecze do realizacji programów 

turnusów oraz  aktywnych   form rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na 

celu poprawę psychofizycznej sprawności uczestników turnusów i zajęć 

wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów rehabilitacyjnych                         

i innych  zajęć wynikających z  programu. 

     - posiada zaplecze do realizacji zajęć kulturalno - oświatowych,  

    - zaplecze rekreacyjno-wypoczynkowe, 

          - gabinet lekarski wyposażony w umywalkę, wagę lekarską, kozetkę, aparat do mierzenia 

ciśnienia i zestaw do udzielenia pierwszej pomocy, 

          - obiekty, pomieszczenia,  infrastruktura  i  otoczenie  (teren ośrodka)  są  dostępne dla grup 

             osób niepełnosprawnych, wskazanych we wniosku, oraz zapewniają bezpieczne                             

i samodzielne użytkowanie przez te osoby. 

 

Ośrodek spełnia podstawowe warunki określone w § 15. ust.1 pkt 1, 2, 3, 4 a, b: 

Ośrodek spełnia, warunki dostępności określone w § 15 ust. 1 pkt. 4 a) b), pomieszczenia 

ogólnodostępne przystosowane dla osób niepełnosprawnych, dostępne bez barier, w tym         



7 pokoi 1-osobowych, 7 pokoi 2-osobowych i 2 pokoje 3-osobowe, w tym 2 pokoje 

jednoosobowe dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

Ocenia się, że w Ośrodek spełnia  warunki pobytu, odpowiednie do rodzajów wykazanych we 

wniosku niepełnosprawności takich jak: osoby z dysfunkcją narządu ruchu z wyłączeniem 

osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, osoby z dysfunkcją narządu ruchu  

poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

 

Opiniuje się pozytywnie wniosek Domu Zdrowia i Spokoju Sp. z o.o. o  wpis  do  rejestru  

ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób  

niepełnosprawnych, korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu   

Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych,  Dom Zdrowia i Spokoju Sp. z o.o. 

 

 

 

 

Podpisy osób wizytujących: 

 

 

 1. 

 

 

 

 

 2. 
 
 
 
 
3. 
 


